АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 3 » сентября 2020 г. № 766>У

г. КОТЛАС

несении изменений в приложение к «Методике расчета размера
п латы родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования «Котлас», реализующих

образовательные программы дошкольного образования»,
утвержденной постановлением администрации МО «Котлас»

от 28 февраля 2018 года № 429
(в редакции от 12 августа 2019 года № 1472)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря
2912 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении
унитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас»,
администрация городского округа «Котлас» постановляет:

1. Внести изменения в Приложение к «Методике расчета
размера платы родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования «Котлас», реализующих образовательные
программы дошкольного образования», утвержденной постановлением
администрации МО «Котлас» от 28 февраля 2018 года № 429 (в
р дакции от 12 августа 2019 года № 1472), дополнив пункт 2
s Iриложения подпунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10 Осуществление противоэпидемических мероприятий
(приобретение средств термометрии, дезинфекции и гигиены,
и :орудования по обеззараживанию воздуха).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
диального опубликования в официальном периодическом печатном

. i .дании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации городского округа Архангельской
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации городского округа «Котлас» (З.Н. Караваеву).

А.А. Бурбах.